

بسم الله الرحمن الرحيم

آیا تکنولوژی خوب است یا بد؟

مثل اینست که بپرسیم آیا حیات این دنیا خوب است یا بد! آیا غرایز حیوانی خوب هستند یا بد؟ آیا شیطان خوب است یا بد؟ آیا جهنم خوب است یا بد؟ آیا بدی، خوب است یا بد؟ آیا گناه خوب است یا بد؟

همه اینها نه خوبند نه بد! هم خوبند هم بد! و بلکه همه بر حقی برتر از نیک و بد استوارند که حق انتخاب و اختیار و رشد و تعالی بشر در جهان است. اگر شیطان نمی بود و اگر گناهی نمی بود انسان را هم حق انتخابی نمی بود. و اگر تکنولوژی نمی بود قیامت آخرالزمان هم نمی بود. و اما تکنولوژی که مغز و محور دنیا و دنیاپرستی و رفاه و قدرت پرستی و سلطه گری و بازیهای مهلک بشر آخرالزمان است حق ظهور نفس اماره بشر است که قیامت آخرالزمان را برپا نموده است.

تکنولوژی نیز هم خوب است و هم بد! خیرات و فوایدی کوتاه مدت و دمدمی دارد و شرارتهایی بلند مدت که نابودگر حیات انسان بر زمین است. آنچه که از خیر و شر تکنولوژی برتر است درک حق تکنولوژی و ماهیت آن است که در مجموعه آثارمان به تفصیل آمده است. تکنولوژی برپاکننده قیامت آخرالزمان است که سراسر فساد و فتنه و ناامنی و بیماریهای مهلک و تخریب محیط زیست تا سرحد نابودی حیات در جهان است پس از فوایدی که در طی یکی دو قرن به بشر رسانیده است.

حق تکنولوژی اینست که انسان اهل معرفت به دامش نیفتد و وعده ها و فرآورده های دوزخی آنرا فهم نموده و از آن بپرهیزد و جان و روح خود را از مسخ در آن مصون دارد. در غیر اینصورت تکنولوژی بد نیست بلکه نهایتاً نابودکننده انسان و ویرانگر خودش می باشد. تکنولوژی، الحاقه و القارعه است و برپا کننده قیامت آخرالزمان! اینکه خداوند در کتابش می فرماید که تا می توانید تقوا و پرهیز پیشه نمائید درباره تکنولوژی و فرآورده های آن است. امروزه محور پرهیز و تقوای اهل ایمان و معرفت همانا فهم عرفانی و تاریخی تکنولوژی است که این فهم خود بخود موجب پرهیز آدمی از فتنه های تکنولوژی می شود. انسانی که دارای خودآگاهی دورانی و تکنولوژیکی و آخرالزمانی نباشد بی تردید در جهنم آن سقوط کرده و هلاک می شود که این هلاکت، مسخ ذره ای و قشاشی در تکنولوژی اتمی و الکترونیکی و لیزری و اینترنتی و ماهواره ای است که تا ذرات جان و سلولهای مغز و روان آدمی رسوخ می کند و او را از درون تهی و نابود می سازد و نیهیل (نیست انگار و پوچ)!

پس انسان اهل معرفت هیچ جنگ و جدال فیزیکی با تکنولوژی و بانیان و پیروانش ندارد همانطور که هیچ جنگی با شیطان و پیروانش ندارد بلکه از آن شدیداً فاصله می گیرد و از جان و وجدان خود حفاظت می کند تا به تسخیرش درنیاید: جنگ با تکنولوژی و بانیانش همچون جنگ داعش و امثالهم، یک جنگ شدیداً احمقانه و خودبراندازانه و انتحاری است.

علی اکبر خانجانی

۱۴۰۱/۰۱/۲۱